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PISMO PREZESA ZARZĄDU DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 

ZA OKRES OD 01.01.2024 ROKU DO 31.12.2024 ROKU 

 

Szanowni Państwo, 

 W imieniu Zarządu Spółki Energoaparatura SA mam przyjemność zaprezentować Państwu raport 

podsumowujący działalność Spółki w 2024 roku, oraz pragnę przedstawić informacje dotyczące planów 

i perspektyw rozwoju Firmy na 2025 rok. 

Rok 2024, był niełatwym rokiem dla biznesu. W perspektywie branży budowlano-montażowej, 

w których jako Spółka funkcjonujemy, według danych statystycznych produkcja spadła o 7,7% do roku 

2023. To kolejny rok niewielkiej liczby inwestycji, spowodowanej w głównej mierze zablokowaniem 

finansowania z Funduszy Unijnych. Brak nowych inwestycji skutkował również intensyfikacją walki 

cenowej o dostępne zlecenia, co dodatkowo obniżało rentowności zdobytych kontraktów. 

Kolejnym wyzwaniem była rosnąca inflacja, wzrost cen materiałów, energii i usług. W kontekście 

realizowanych inwestycji ujawniało to problemy z urealnieniem ich wartości i wymuszało aktualizacje 

zaplanowanych budżetów. Umowy na kontraktach długoterminowych częstokroć nie posiadają zapisów 

dotyczących waloryzacji kosztorysów.  

W roku 2024, nadal utrzymywał się trend wzrostu kosztów pracy. Rosnące wynagrodzenia i oczekiwania 

pracowników, które szły jednocześnie w parze z brakiem dostępności na rynku wykwalifikowanej kadry, 

nie ułatwiały funkcjonowania wielu firm jak i naszej Spółki. 

Mimo tych przeciwności przychody za 2024 rok wyniosły 45 293 tys. zł, są one niższe o 1 135 

tys. zł w stosunku do tych z roku 2023; wbrew temu zysk netto za rok 2024, jaki Spółka osiągnęła 

wynosi 1 376 tys. zł i jest niższy o 1 888 tys. zł w stosunku do zysku z 2023r. Natomiast zysk z samej 

sprzedaży wyniósł 2.677 tys. zł i jest wyższy niż w roku 2023 o 676 tys. zł. 

Zarząd konsekwentnie realizował założony plan i politykę Spółki, co pozwoliło wypracować 

wskazany zysk za miniony rok. Staraliśmy się maksymalnie efektywnie wykorzystać kapitał 

przedsiębiorstwa oraz możliwości sprzętowo-kadrowe.  

Biorąc pod uwagę ogólne warunki panujące na rynku sytuacja Spółki jest stabilna. Rok 2025 

będzie kolejnym rokiem, w którym będziemy konsekwentnie umacniać wartość Spółki. Energoaparaturę 

SA czeka rok wytężonej i ciężkiej pracy nad utrzymywaniem pozycji i wieloletniej renomy. Konsekwentnie 

eksplorujemy nowe rynki i poszukujemy pionierskich możliwości dla naszej działalności. Dbając 

o przyszłość Spółki, bazując na zdobytym doświadczeniu i zaufaniu inwestorów, wierzę, że wszystkie 

nasze wysiłki, tak jak dotychczas, pozwolą nam nadal utrzymać dobre wyniki i kilkudziesięcioletnią 

markę. 

Korzystając z okazji chciałbym w imieniu Zarządu podziękować wszystkim Akcjonariuszom 

Energoaparatury SA za dotychczasowe wotum zaufania, Kontrahentom i Klientom za kolejny rok owocnej 

współpracy oraz Radzie Nadzorczej za udzielone wsparcie i Załodze Energoaparatury SA za kolejny rok 

rzetelnej pracy. 


